2025 年 1 月吉日

お客様各位

ご利用料金・規約等 改定のお知らせ

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、格別のご愛顧を賜りまして深く感謝申し上げます。

 JA 共済ビルカンファレンスホールにつきまして、2011 年の開業より利用価格の据え置きに

努めて参りましたが、水光熱費等・設備点検や更新などに伴う運営関連コストの増加により、

下記の通り価格改定をさせていただく事になりました。

今後もサービスの維持・向上のためホールスタッフ一同、皆様のご期待に添える様努力して

参りますので、変わらぬご愛顧とともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更時期

2025 年 4 月 1 日（火）の本予約分より

※2025 年 3 月 31 日（月）までに本予約手続きが完了しているご予約につきましては、

現料金のままご対応させていただきます。

２．変更内容

（１）ホールご利用料金

①会場使用料金の改定

②基本付帯設備の変更（一部無料化）

（２）割増料金算出方法の変更

変更後の内容につきましては新料金表、別表をご参照ください。

以上

JA 共済ビル カンファレンスホール

JA 共済ビジネスサポート株式会社

施設事業部

TEL（平日 9 時-17 時）：03-3265-8716

単位：円　（税込み）

9時-21時 9時-19時 9時-17時 9時-12時 13時-17時 13時-19時 13時-21時

384 324 528,000 495,000 440,000 308,000 374,000 440,000 506,000 110,000
マイク２本
ホワイトボード３台

260 198 369,600 346,500 308,000 215,600 261,800 308,000 354,200 77,000
マイク２本
ホワイトボード２台

182 126 290,400 272,800 242,000 169,400 205,700 242,000 278,300 60,500
マイク２本
ホワイトボード１台

170 108 264,000 247,500 220,000 154,000 187,000 220,000 253,000 55,000
マイク２本
ホワイトボード１台

HALL

A
125 84 198,000 185,900 165,000 115,500 140,800 165,000 190,300 41,800 ホワイトボード１台

HALL

E
113 63 184,800 173,800 154,000 107,800 130,900 154,000 177,100 38,500 ホワイトボード１台

24
ロ型
10名

52,800 49,500 44,000 30,800 37,400 44,000 50,600 11,000 ホワイトボード１台

注１． 分割パターン「ＡＢ」、「ＤＥ」、「Ａ」、「Ｂ-Ｄ」、「Ｅ」は、ご利用日の３ヶ月以前には予約できません。ただし、先に別パターンの予約が入っている場合、可能な場合がありますのでご相談ください。

注２． 料金区分「午前９時-１２時」、「午後１３時-１７時」、「夜間１８時-２１時」は、ご利用日の１ヶ月以前には予約できません。ただし、先に別ブロックの予約が入っている場合、可能な場合がありますのでご相談ください。

注３． 催事の開始・終了（片づけ含む）の時間がブロック外の場合は、前後ブロックまたはブロック外料金がかかります。

注４． パーティー、展示会およびロビーを受付または参加者等の休憩場所以外で利用する場合は、室料の２５％の割増料金をいただきます。

注５． 本予約後の取り消しは、キャンセル料がかかります。詳細は「ＪＡ共済ビル カンファレンスホール利用規程」をお読みください。

注６． 表示料金には消費税１０％が含まれておりますが、法令の改定等により消費税率が変更となった場合は、その税率に基づき料金が変更となります。

■付帯設備使用料（１日１点当たり料金） 単位：円　（税込み）

◆対象パターン：Ａ-Ｅ、Ａ-Ｄ、ＡＢ、ＤＥ

◆対象パターン：Ａ、Ｂ-Ｄ、Ｅ

プロジェクタ（移動式） 11,000 1,100 1,650 無料

スクリーン（天吊式　大） 5,500 1,100 1,100 無料

スクリーン（移動式　中） 2,200 2,200 1,100 無料

スクリーン（移動式　小） 3,300 3,300 1,100

■その他サービス
インターネット接続サービス 2,200円/日 コピーサービス モノクロ　11円/面　　　カラー110円/面

ゴミ処理料金　 1,100円/袋 プリントアウトサービス モノクロ　11円/面　　　カラー110円/面 レイアウト変更料金※パターン等により異なりますのでお問い合わせ下さい。

※ご飲食のケータリングサービスは、当社指定の業者と直接お取引となります。指定外の業者をご希望の場合はご相談ください。

22,000

◆セット内容：プロジェクタ・スクリーン（天吊式または移動式）、書画カメラ、ＢＤ/ＣＤ/ＳＤ/ＵＳＢ/Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈプレーヤ、レコーダー

２分割可能控室

会議室名 分割パターン 面積
（㎡）

収容人数
スクール
（名）

220,000

154,000

121,000

110,000

82,500

77,000

18時-21時

料　金　区　分
背景色が水色は２年前、ピンクは３ヶ月前、黄色は１ヶ月前から予約を受け付けます

ブロック外
１時間単位

会議室料金に
含まれるもの
（机・椅子以外）

カンファレンスホール

Conference Hall

HALL

AB

HALL

DE

HALL

B-D

HALL

A-D

HALL

A-E

ＡＶシステム(Ａ)※専用AV操作卓 55,000

ＡＶシステム(Ｂ)※専用AV操作卓 33,000 ◆セット内容：プロジェクタ・スクリーン（移動式）、書画カメラ、ＢＤ/ＣＤ/ＳＤ/ＵＳＢ/Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈプレーヤ、レコーダー

2,200 ポータブルマイク 講演台 テーブルクロス（１枚当たり）

■ＪＡ共済ビル カンファレンスホール料金表　    【利用日 2025年3月31日(月)まで】

5,500 マイク（追加分１本当たり） ステージ（２４００mm×１２００mm） おしぼり・水差し コートハンガー

22,000 モニターテレビ レーザーポインタ プロジェクタ台 手元ライト

8,800 書画カメラ ホワイトボード（追加分１台当たり） 花台 マイクスタンド

単位：円　（税抜き）

9時-21時 9時-19時 9時-17時 9時-12時 13時-17時 13時-19時 13時-21時

384 324 630,000 600,000 550,000 430,000 490,000 550,000 610,000 150,000

260 198 486,000 465,000 430,000 346,000 388,000 430,000 472,000 120,000

182 126 364,000 348,000 320,000 254,000 287,000 320,000 353,000 80,000

170 108 340,000 325,000 300,000 240,000 270,000 300,000 330,000 75,000

HALL

A
125 84 240,000 229,000 210,000 165,000 188,000 210,000 233,000 53,000

HALL

E
113 63 228,000 218,000 200,000 158,000 179,000 200,000 221,000 50,000

24
ロ型
10名

63,000 60,000 55,000 43,000 49,000 55,000 61,000 15,000

注１． 分割パターン「ＡＢ」、「ＤＥ」、「Ａ」、「Ｂ-Ｄ」、「Ｅ」は、ご利用日の３ヶ月以前には予約できません。

注２． ブロック「午前９時-１２時」、「午後１３時-１７時」、「夜間１８時-２１時」は、ご利用日の１ヶ月以前には予約できません。

注３． 催事の開始・終了（片づけ含む）の時間がブロック外の場合は、前後ブロック時間またはブロック外料金がかかります。 ■割増料金

注４． パーティー、展示会およびロビーを受付または参加者等の休憩場所以外で利用する場合は、割増料金をいただきます。 A-E A-D A/B-D/E ホワイエ

70,000 50,000 30,000 50,000
注５． 本予約後の取り消しは、キャンセル料がかかります。詳細は「ＪＡ共済ビル カンファレンスホール利用規程」をお読みください。

注６． 法令の改定等により消費税率が変更となった場合は、その税率に基づき料金が変更となります。

■ホール料金に含まれる付帯設備使用料
◆対象パターン：Ａ-Ｅ、Ａ-Ｄ、ＡＢ、ＤＥ

◆対象パターン：Ａ、Ｂ-Ｄ、Ｅ

■付帯設備使用料（１日１点当たり料金） 単位：円　（税抜き）

プロジェクタ（移動式） 10,000 1,000 1,500 無料

スクリーン（天吊式　大） 5,000 1,000 1,000 無料

スクリーン（移動式　中） 2,000 2,000 1,000 無料

スクリーン（移動式　小） 3,000 3,000 1,000

■その他サービス
間仕切り料金 5,000円/箇所 コピーサービス モノクロ　10円/枚　　　カラー100円/枚

レイアウト変更料金※パターン等により異なりますのでお問い合わせ下さい。 プリントアウトサービス モノクロ　10円/枚　　　カラー100円/枚

※ご飲食のケータリングサービスは、当社指定の業者と直接お取引となります。指定外の業者をご希望の場合はご相談ください。

配信パッケージプラン(2時間)　　　106,364円～

AB/DE

40,000

会議室料金に
含まれるもの
（机・椅子以外）

マイク２本
ホワイトボード３台
AVシステム（A）
インターネット接続利用

マイク２本
ホワイトボード2台
AVシステム（A）
インターネット接続利用

マイク２本
ホワイトボード1台
AVシステム（A）
インターネット接続利用

マイク２本
ホワイトボード1台
AVシステム（A）
インターネット接続利用

ホワイトボード1台
AVシステム（B）
インターネット接続利用

ホワイトボード1台
AVシステム（B）
インターネット接続利用

ホワイトボード１台

ゴミ処理料金　　　　　　　　　 　1,000円/袋

ＡＶシステム(Ａ)※専用AV操作卓（追加分１式当たり） 50,000    ◆セット内容：プロジェクタ・スクリーン（天吊式または移動式）、書画カメラ、ＢＤ/ＣＤ/ＳＤ/ＵＳＢ/Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈプレーヤ、レコーダー

ＡＶシステム(Ｂ)※専用AV操作卓（追加分１式当たり） 30,000    ◆セット内容：プロジェクタ・スクリーン（移動式）、書画カメラ、ＢＤ/ＣＤ/ＳＤ/ＵＳＢ/Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈプレーヤ、レコーダー

HALL

AB
160,000

■ＪＡ共済ビル カンファレンスホール料金表　 　【利用日 2025年4月1日(火)～】

控室 ２分割可能 27,500

ブロック外
１時間単位

会議室名 分割パターン 面積
（㎡）

収容人数
スクール
（名）

ブ ロ ッ ク 料　金
背景色が水色は２年前、ピンクは３ヶ月前、黄色は１ヶ月前から予約を受け付けます

18時-21時

カンファレンスホール

Conference Hall

HALL

A-E
275,000

HALL

A-D
215,000

HALL

DE
150,000

HALL

B-D
105,000

100,000

8,000 書画カメラ ホワイトボード（追加分１台当たり） 花台 マイクスタンド

20,000 モニターテレビ レーザーポインタ プロジェクタ台 手元ライト

2,000 ポータブルマイク 講演台 テーブルクロス（１枚当たり）

5,000 マイク（追加分１本当たり） ステージ（２４００mm×１２００mm） おしぼり・水差し コートハンガー

ＡＶシステム(Ａ)※専用AV操作卓 50,000 ◆セット内容：プロジェクタ・スクリーン（天吊式または移動式）、書画カメラ、ＢＤ/ＣＤ/ＳＤ/ＵＳＢ/Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈプレーヤ、レコーダー

ＡＶシステム(Ｂ)※専用AV操作卓 30,000 ◆セット内容：プロジェクタ・スクリーン（移動式）、書画カメラ、ＢＤ/ＣＤ/ＳＤ/ＵＳＢ/Ｂｌｕｅｔｏｏｔｈプレーヤ、レコーダー

別表 ＜利用日 2025 年 4 月 1 日(火)～＞

付帯設備 新旧表

 旧 新 変更

A-E

A-D

マイク 2 本 マイク 2 本 なし

ホワイトボード

（A-D 2 台／A-E 3 台）

ホワイトボード

（A-D 2 台／A-E 3 台）
なし

－ AV システム（A） 追加

－
インターネット接続サービ

ス（有線・Wi-Fi）
追加

AB

DE

マイク 1 本 マイク 1 本 なし

ホワイトボード 2 台 ホワイトボード 2 台 なし

－ AV システム（A） 追加

－
インターネット接続サービ

ス（有線・Wi-Fi）
追加

A

B-D

E

ホワイトボード 1 台 ホワイトボード 1 台 なし

－ AV システム（B） 追加

－
インターネット接続サービ

ス（有線・Wi-Fi）
追加

割増料金算出方法 新旧表

旧 新

割増対象行為を実施するホールタイプを割増

対象とする。

また、割増対象行為の実施時間を算出し、お

申込みブロック時間内で時間帯を問わず算出

時間が収まるブロック時間に対して、25％の

割増料金を申し受ける。

割増対象行為を実施するホールタイプを割増

対象とする。

時間帯は問わず、定額料金を申し受ける。

割増料金表

A-E A-D AB/DE A/B-D/E ホワイエ

70,000 50,000 40,000 30,000 50,000